

EGM A/S
Åhusene 6
8382 Hinnerup
CVR-nr. 29173303

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.03.2019

Dirigent

Navn: Kurt Dahl Jørgensen

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Resultatopgørelse for 2018 | 6 |
| Balance pr. 31.12.2018 | 7 |
| Egenkapitalopgørelse for 2018 | 9 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

EGM A/S

Åhusene 6

8382 Hinnerup

CVR-nr.: 29173303

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 70228777

Hjemmeside: www.elgaardsmindeparken.dk

Bestyrelse

Thomas Nymark Laursen

Martin Nymark Hansen

Kurt Dahl Jørgensen

Direktion

Martin Nymark Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet omfatter udlejningsvirksomhed af selskabets 8 boliger på Elgårdsminde 109 og tilhørende rækkehuse, Søften ved Aarhus. Der er i 2018 frasolgt fire boliger, hvorved udlejningsvirksomheden nu består af de nævnte 8 boliger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør et overskud på 929 t.kr. mod et overskud på 1.984 t.kr. i 2017. Resultatet anses som tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets strategi i forhold til ejendomsporteføljen er stadig at besidde ejendommene med henblik på varig udlejning.

Selskabet har indregnet investeringsejendomme med i alt 17.319 t.kr. Den indregnede dagsværdi er baseret på markedspriser for tilsvarende lejligheder og rækkehuse. Der henvises til note 3 for omtale af afkastkrav, følsomhed mv.

Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning, at der for 2019 fortsat realiseres et positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

| | <u>Note</u> | <u>2018</u> <u>kr.</u> | <u>2017</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 879.824 | 1.190.078 |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme | | 366.903 | 1.208.838 |
| Driftsresultat | | 1.246.727 | 2.398.916 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | | 85.434 | 69.920 |
| Andre finansielle omkostninger | | (402.856) | (485.076) |
| Resultat før skat | | 929.305 | 1.983.760 |
| Skat af årets resultat | 1 | (204.169) | (436.642) |
| Årets resultat | | 725.136 | 1.547.118 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | | 725.136 | 1.517.859 |
| Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret | | 0 | 1.500.000 |
| Overført resultat | | 0 | (1.470.741) |
| | | 725.136 | 1.547.118 |

Balance pr. 31.12.2018

| | <u>Note</u> | <u>2018</u> <u>kr.</u> | <u>2017</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Investeringsejendomme | | 17.319.000 | 26.161.668 |
| Materielle anlægsaktiver | 2 | 17.319.000 | 26.161.668 |
| Udskudt skat | | 194.831 | 399.000 |
| Finansielle anlægsaktiver | 3 | 194.831 | 399.000 |
| Anlægsaktiver | | 17.513.831 | 26.560.668 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 3.729.142 | 847.553 |
| Andre tilgodehavender | | 0 | 277 |
| Tilgodehavender | | 3.729.142 | 847.830 |
| Omsætningsaktiver | | 3.729.142 | 847.830 |
| Aktiver | | 21.242.973 | 27.408.498 |

Balance pr. 31.12.2018

| | <u>Note</u> | <u>2018</u> <u>kr.</u> | <u>2017</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital | | 7.300.000 | 7.300.000 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 725.136 | 1.517.859 |
| Egenkapital | | 8.025.136 | 8.817.859 |
| | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 9.987.174 | 15.440.953 |
| Deposita | | 334.690 | 492.235 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 4 | 10.321.864 | 15.933.188 |
| | | | |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 4 | 498.903 | 129.958 |
| Bankgæld | | 2.353.358 | 2.472.778 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 0 | 10.785 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 32.500 | 32.500 |
| Anden gæld | | 11.212 | 11.430 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 2.895.973 | 2.657.451 |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | 13.217.837 | 18.590.639 |
| | | | |
| Passiver | | 21.242.973 | 27.408.498 |
| | | | |
| Eventualforpligtelser | 5 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 6 | | |

Egenkapitaloppgørelse for 2018

| | Virksom- hedskapital | Forslag til udbytte for regnskabs- året | I alt |
|---------------------------|---------------------------------|--|------------------|
| | kr. | kr. | kr. |
| Egenkapital primo | 7.300.000 | 1.517.859 | 8.817.859 |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0 | (1.517.859) | (1.517.859) |
| Årets resultat | 0 | 725.136 | 725.136 |
| Egenkapital ultimo | 7.300.000 | 725.136 | 8.025.136 |

Noter

| | 2018 | 2017 |
|--|----------------|--|
| | kr. | kr. |
| 1. Skat af årets resultat | | |
| Ændring af udskudt skat | 204.169 | 436.642 |
| | 204.169 | 436.642 |
| | | Investe- rings- ejendomme |
| | | kr. |
| 2. Materielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | | 24.443.235 |
| Afgange | | (8.153.254) |
| Kostpris ultimo | | 16.289.981 |
| Dagsværdireguleringer primo | | 1.718.433 |
| Tilbageførsel ved afgange | | (689.414) |
| Dagsværdireguleringer ultimo | | 1.029.019 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | 17.319.000 |
| <p>Selskabets investeringsejendommene består af i alt 8 rækkehuse og lejligheder pr. 31.12.2018 beliggende i Søften ved Aarhus. Investeringsejendomme er, ifølge beskrivelse af den anvendte regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.</p> <p>Ejendommene er fuldt udlejet pr. 31.12.2018 med en årlig leje på ca. 993 t.kr. Afkastkravet for selskabets ejendomme udgør 4,4% pr. 31.12.2018. En forøgelse af dette afkastkrav med 0,5% vil reducere dagsværdien med 1,8 mio.kr. Målingen er forbundet med væsentlige regnskabsmæssige skøn.</p> <p>Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.</p> | | |
| | | Udskudt skat |
| | | kr. |
| 3. Finansielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | | 399.000 |
| Afgange | | (204.169) |
| Kostpris ultimo | | 194.831 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | 194.831 |

Noter

Selskabet har indregnet udskudte skatteaktiver med i alt 195 t.kr., primært hidrørende fra tidligere driftsmæssige underskud. Skatteaktivet kan med det nuværende aktivitetsniveau udnyttes inden for 3 år.

| | Forfald inden for 12 måneder 2018 kr. | Forfald inden for 12 måneder 2017 kr. | Forfald efter 12 måneder 2018 kr. | Restgæld efter 5 år kr. |
|---|--|--|--|--|
| 4. Langfristede gældsforpligtelser | | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 498.903 | 129.958 | 9.987.174 | 7.940.497 |
| Deposita | 0 | 0 | 334.690 | N/A |
| | 498.903 | 129.958 | 10.321.864 | 7.940.497 |

5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Martin Nymark Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 15.000 t.kr. med pant i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og ejendomme udgør 17.319 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet transport i nuværende og fremtidige tilgodehavender hos samarbejdspartner.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er stillet pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 17.319 t.kr.
